Постановление                              Карар

                         27.11.2020                             г.Чистополь

          № 627

«О внесении изменений в Порядок предо-
ставления субсидии из бюджета Чистополь-
ского муниципального района на возмещение
части затрат организаций потребительской
кооперации, связанных с доставкой товаров
первой необходимости в отдаленные и мало-
населенные сельские пункты, расположенные
далее 11 километров от г. Чистополь, утвер-
жденный постановлением Исполнительного
комитета Чистопольского муниципального
района от 06.12.2017 № 943»

В целях реализации полномочий Чистопольского муниципального района по

созданию условий для обеспечения жителей поселений, входящих в состав Чисто-
польского муниципального района услугами торговли в соответствии со ст. 15 Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 78 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, пунктом 9 ст. 7 Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании   «Чистопольский муниципальный район» Республики
Татарстан, Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан  от
20.11.2017 № 887, Постановления Правительства Российской Федерации от
18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муни-
ципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимате-
лям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», Исполни-
тельный комитет Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Чистопольского му-

ниципального района на возмещение части затрат организаций потребительской ко-
операции, связанных с доставкой товаров первой необходимости в отдаленные и
малонаселенные сельские пункты, расположенные далее 11 километров от г. Чисто-
поль  (далее - Порядок), утвержденный  постановлением Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального района от 06.12.2017 № 943 следующие изменения:

пункт 2.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«Право на получение субсидии имеют организации потребительской коопера-
ции, отвечающие следующим критериям:

- является юридическим лицом, зарегистрированным на территории Чистополь-
ского муниципального района;

- у участника отбора должна отсутствовать неисполненная обязанность по
уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежа-
щих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и
сборах;

- у участника отбора должна отсутствовать просроченная задолженность по
возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого плани-
руется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, бюд-
жетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными право-
выми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по
денежным обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета
которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом;

- участники отбора не должны находиться в процессе реорганизации, ликвида-
ции, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника
отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Россий-
ской Федерации;

- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифици-
рованных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, ис-
полняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалте-
ре участника отбора, являющегося юридическим лицом - производителе товаров,
работ, услуг, являющихся участниками отбора;

- участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, а
также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале кото-
рых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых явля-
ется государство или территория, включенные в утвержденный Министерством фи-
нансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих
льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих рас-
крытия и предоставления информации при проведении финансовых операций
(офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;

- участники отбора не должны получать средства из федерального бюджета
(бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета), из которого плани-
руется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании
иных нормативных правовых актов Российской Федерации (нормативных правовых
актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов) на цели,
установленные правовым актом;

- наличие опыта, необходимого для достижения целей предоставления субси-
дии;

- наличие кадрового состава, необходимого для достижения целей предостав-
ления субсидии;

- наличие материально-технической базы, необходимой для достижения целей
предоставления субсидии;

- предоставление полного пакета документов, согласно пункту 2.6 настоящего
Порядка».

2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Чистополь-
ского муниципального района Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого
заместителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципаль-
ного района Республики Татарстан по экономическим вопросам.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                            Э.Р. Хасанов